2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2022 ( 5
сл. Криворожье
Об утверждении Порядка исполнения бюджета Криворожского

сельского поселения Миллеровского района по расходам и

источникам финансирования дефицита бюджета

Криворожского сельского поселения Миллеровского района
В соответствии со статьями 219 и 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 19.08.2020 № 82 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

                     Л.К. Донченко
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Криворожского сельского поселения
Приложение

к распоряжению Администрации

Криворожского сельского поселения

от 28.01.2022 ( 5
Порядок
исполнения бюджета Криворожского сельского поселения

Миллеровского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения

Миллеровского района
1. Общие положения

 1.1. Исполнение бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района  осуществляется в соответствии со статьями 161, 219, 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании:

1.1.1. Решения Собрания депутатов Криворожского сельского поселения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период, правовых актов Администрации Криворожского сельского поселения,  определяющих объемы и порядки расходования средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.

1.1.2. Сводной бюджетной росписи бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.
1.1.3. Бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района (далее – главный распорядитель) и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района (далее – главный администратор источников), бюджетных смет учреждений.
1.1.4. Кассового плана бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.

1.2. При исполнении бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района первоочередном порядке осуществляются расходы на выплату заработной платы с начислениями, взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам, оплату коммунальных услуг, услуг связи, котельного и печного топлива, горюче-смазочных материалов, уплату налогов и сборов в объеме необходимой потребности.
2. Принятие и учет бюджетных и денежных обязательств
2.1. Учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств
бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района осуществляется Отделом № 10 УФК по Ростовской области в порядке, установленном распоряжением Администрации Криворожского сельского поселения.

3. Подтверждение денежных обязательств
3.1. Получатель средств бюджета подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

4. Санкционирование оплаты денежных обязательств
4.1. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Криворожского сельского поселения и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района осуществляется Отделом № 10 УФК по Ростовской области в порядке, установленном распоряжением Администрации Криворожского сельского поселения.

5. Порядок исполнения денежных обязательств
5.1.  Подтверждение  исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных и иных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических и юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

         5.2. Доведение до главных распорядителей средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района предельных объемов финансирования осуществляется Администрацией Криворожского сельского поселения в порядке, установленном распоряжением Администрации Криворожского сельского поселения.
PAGE